关于开展2016-2017年度团内民主评议工作的通知
各团支部：
按照学校团委相关要求，现将我院2016-2017年度团内民主评议工作安排如下：
1、 时间、对象及要求
1.时间范围：2016年5月—2017年4月
2.应到会人员：团员组织关系在我院的共青团员（含28岁以下中共党员）
3.评议对象：我院2017年4月在册的全体共青团员（含担任团干部的党员）。
注：28岁以下中共党员默认保留共青团团籍，须作为团支部大会应到会人数，但未担任团干部的党员不作为评议对象。
[bookmark: _GoBack]    4.评议要求：民主评议工作要坚持客观、公正、实事求是的原则，依照《团章》要求，对照团员标准，认真检查自己在学习、工作、生活中存在的问题和不足，从政治上、品行上、作为上三个方面展开分析，以评促改，努力成为有理想、有追求、有担当、有作为、有品质、有思想、有修养的“六有”大学生，为实现伟大中国梦而奋斗。
二、评议内容
团员：对自己一年来的学习、工作情况进行回顾，实事求是地进行总结、检查。重点检查理想、信念方面，检查自己是否自觉践行社会主义核心价值观；检查自己是否学习刻苦努力，生活勤俭节约，工作认真负责；检查自己是否积极主动参与到各级团组织开展的校园文化活动中。
团员干部：重点检查自己是否在团员青年中起到模范带头作用，是否投入到团组织开展的各项活动和建设中，是否认真履行本职工作，带头加强学习、增强理论修养、提升工作能力。通过对照检查、学习总结，进一步将思想与行动达成统一，找准问题，增添措施。努力为实现中华民族伟大复兴中国梦而奋斗，使自己成为刻苦学习、勤奋工作、勇于实践的青年模范。
三、民主生活会流程
1．支部点到（≥支部应到会人数的2 / 3）；
2．齐唱（奏）团歌；
3．评议对象逐一上台进行自我总结及批评；
4．参会支部成员对其开展批评，提出意见和建议；
5．团支部书记进行总结点评；
6．进行无记名投票测评，当场统票并宣布结果。
四、民主评议结果认定
1.一票“优”记4分，一票“良”记3分，一票“中”记2分，一票“合格”记1分，一票“不合格”记0分。再除以总分（有效测评票数乘以“优”的分数），得分≥ 90%评议结果记为“优”；≥ 80%记为“良”；≥ 70%记为“中”；≥ 60%记为“合格”；＜60%记为“不合格”。备注栏填写团内所担任干部职务。
例：××支部成员共20人
	姓名
	优
	良
	中
	合格
	不合格
	评议结果
	备注

	张三
	15
	3
	1
	1
	0
	优
	团支部书记（无职务则不写）

2.评议对象因事请假未能参加测评会，若在会前递交了书面汇报材料，并委托他人在评议会上进行宣读的，可接受测评，但不计入到会人数；
3.评议对象因事请假未能参加测评会，但会前未递交了书面汇报材料，或虽然会前递交了书面汇报材料，但未委托他人在评议会上进行宣读的，不得接受测评，评议结果记为“不合格”；
4.无故缺席者，不得接受测评，评议结果记为“不合格”；
5.评议对象虽参加了测评会，但未上台进行自我总结及批评，不得接受测评，评议结果记为“不合格”；
五、相关要求
1．学院团委组织部将指派督导员到现场，督导员将于3月23-26日联系对应支部协商确定民主生活会召开时间和地点；
2．各团支部请于2015年3月26日-4月6日期间安排一次民主生活会；
3．各团员在会前认真填写《经济学院2016-2017年度民主评议会个人情况汇报表》（附件二），根据此表在会中进行自我总结及批评，民主评议会结束《个人情况汇报表》由团支部书记统一收齐；
4．校区团委组织部将随机进行抽查，凡民主评议敷衍、走过场的团支部，民主生活会无效，需另行召开，否则支部成员评议结果均记为“不合格”，不得参与评优；
5．各团支部应作好会议记录，民主评议结果将作为五·四推优、党校学习和推优入党等工作的重要依据；
6．各团支部请于2017年4月6日晚21:00-22:30将民主评议结果《经济学院2016-2017年度团内民主评议结果登记表》（附件一）纸质档和电子档以及《经济学院2016-2017年度民主评议会个人情况汇报表》（附件二）纸质档一并交至学院学生会办公室组织部值班人员处；
六、若有疑问，请咨询学院团委组织部负责人马燕妮 13980023402；唐坤 18408209558。
附件一:《经济学院2016-2017年度团内民主评议结果登记表》
附件二：《经济学院2016-2017年度团内民主评议会个人情况汇报表》

	经济学院团委

	2017年3月22日

附件一:
经济学院2016—2017年度团内民主评议结果登记表
团支部名称：
	团支书签字

	电话

	评议时间

	督导员签字

	电话

	评议地点

	姓 名
	政治面貌
	优
	良
	中
	合格
	不合格
	评议结果
	备注

	填表说明：
1.优、良、中、合格、不合格等栏填写相应所获票数；评议结果栏填写为优、良、中、合格、不合格。
2.“备注”一栏填写担任的团内职务：团支部书记、团支部副书记（班长）、组织委员、宣传委员；未担任则不填写。

附件二：

	经济学院2016-2017年度团内民主评议会个人情况汇报表

	姓名

	班级

	学号

	QQ

	政治面貌

	团内职务

	联系方式

	个     人     情
况

内容：学习情况、工作情况、思想汇报、批评总结、目标计划等

	 个人签名：
年   月   日

	备注

5